DOM Nº 6730 DE 31/01/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 021/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO  E  PLANEJAMENTO  ESTRATÉGICO –
SEMGOV.
CONTRATADA: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA-EPP.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AGENCIAMENTO  E  FORNECIMENTO  DE  PASSAGENS  AÉREAS  NACIONAIS  E
INTERNACIONAIS  (RESERVA,  EMISSÃO,  MARCAÇÃO,  REMARCAÇÃO,
CANCELAMENTO, ENTREGA E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS),
CONSIDERANDO  O  MENOR  VALOR  DE  TAXA  ADMINISTRATIVA  (PERCENTUAL),
PODENDO SER NEGATIVA, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL – REGISTRO DE PREÇOS.
VALOR: R$ 101,714,20 (cento e um mil e setecentos e quatorze reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes do
objeto deste Contrato correrão a cargo das seguintes dotações orçamentárias e elementos de despesas:
Órgão: 05.01
Projeto/Atividade: 2.014
Despesa: 33903301000
Ficha/Fonte:  540/150000000000  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS.
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2023.
SIGNATÁRIOS:  Lilian  Siqueira  da  Costa  Schmidt  –  Secretária  Municipal  de  Governo  e
Planejamento Estratégico e Adriana Zanotti – Sócia da Contratada.
PROCESSO: 2632/2023.

	 DOM Nº 6730 DE 31/01/2023